
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
J9.0<P. 

К А Р А Р 

№ /РМГ-

О внесении изменений в Порядок предоставления 
компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, 
утвержденный постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 19.09.2013 г. №1195-п 

В целях сокращения количества обращений граждан, связанных с применением различных 
механизмов исчисления доходов, при назначении адресных мер социальной поддержки семьям с 
детьми, в целях унификации порядка предоставления дополнительной компенсации гражданам, 
имеющим детей, посещающих дошкольные образовательные организации и ежемесячного 
пособия на ребенка и в соответствии с п.2 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих 

детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, утвержденный постановлением Руководителя Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 19.09.2013 г. №1195-п 
«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования» (в редакции постановления от 31.12.2015 №1676-п, от 12.05.2016 №575-п, от 
14.03.2017 №267) следующие изменения: 

1.1. дополнить Порядок пунктами 1.7. и 1.8. следующего содержания: 
«1.7. Органы, предоставляющие меры социальной поддержки в соответствии с настоящим 

постановлением, обеспечивают предоставление информации о предоставлении указанных мер 
социальной поддержки посредством использования Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными 
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными 
оператором ЕГИССО. 

1.8. Информация о мерах социальной поддержки граждан, указанных в настоящем Порядке, 
может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными 
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными 
оператором ЕГИССО.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан д_щнформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: h t t p : / / p r a v o T a t a r s с а й т е Сабинского муниципального района 
по адресу: http://saby.tatarsta 

Руководитель i С P.M. Гасимов 

http://saby.tatarsta

